
 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ Г. КАЗАНИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 7 июня 2013 г. N 5579 
 

О ВРЕМЕННОМ ОГРАНИЧЕНИИ ДВИЖЕНИЯ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ НА 
ВРЕМЯ РЕПЕТИЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ XXVII ВСЕМИРНОЙ 

ЛЕТНЕЙ УНИВЕРСИАДЫ 2013 ГОДА 
 

В связи с обращением Отдела Государственной инспекции безопасности дорожного 
движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по г. Казани, 
руководствуясь Федеральными законами от 10.12.1995 N 196-ФЗ "О безопасности 
дорожного движения", от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации", от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации" и Законом 
Республики Татарстан от 03.08.2009 N 43-ЗРТ "Об автомобильных дорогах и о дорожной 
деятельности в Республике Татарстан", в целях проведения мероприятий XXVII Всемирной 
летней универсиады 2013 года в г. Казани: 
 

1. Постановляю: 
1.1. ввести ограничение движения транспортных средств: 
1.1.1. 04.07.2013 - по ул. Академика Парина, ул. Х.Мавлютова, пр. Победы, ул. 

Академика Арбузова, пр. Х.Ямашева и ул. Чистопольская с обеспечением проезда 
городского пассажирского транспорта для проведения генеральной репетиции 
церемонии открытия и закрытия XXVII Всемирной летней универсиады 2013 года; 

1.1.2. с 06.07.2013 по 17.07.2013 - по ул. Академика Парина, на участке от ул. 
Х.Мавлютова до ул. Оренбургский Тракт, для обеспечения беспрепятственного подвоза и 
вывоза участников XXVII Всемирной летней универсиады 2013 года к Деревне 
Универсиады; 

1.1.3. 09.07.2013 и 10.07.2013, с 00.00 до 12.00, - по ул. Кремлевская набережная и 
ул. Саид-Галеева, в районе пересечения с ул. Кремлевская набережная, для проведения 
мероприятий по спортивной ходьбе в рамках XXVII Всемирной летней универсиады 2013 
года; 

1.1.4. 12.07.2013, с 00.00 до 12.00, - по ул. Кремлевская набережная, ул. Саид-
Галеева, на участке от ул. Кремлевская набережная до Кировской дамбы, Кировской 
дамбе, ул. Несмелова и ул. Краснококшайская до ул. Шоссейная для проведения 
полумарафона в рамках XXVII Всемирной летней универсиады 2013 года; 

1.2. опубликовать настоящее Постановление в Сборнике документов и правовых 
актов муниципального образования города Казани и разместить его на официальном 
сайте г. Казани. 

2. Рекомендую: 
2.1. Отделу Государственной инспекции безопасности дорожного движения 

Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по г. Казани 
(Р.А.Ибрагимов) обеспечить контроль за соблюдением безопасности дорожного 
движения в период временного ограничения движения транспортных средств по 
вышеуказанным участкам улично-дорожной сети г. Казани; 

2.2. отделу по связям с общественностью и средствами массовой информации 
аппарата Казанской городской Думы (С.Ю.Лобов) оповестить через средства массовой 

consultantplus://offline/ref=E7172026C55A986F10AC65AB090D527DFAE329A5E7D7FCA80D8B83EA86L0V1K
consultantplus://offline/ref=E7172026C55A986F10AC65AB090D527DFAE32AAEE7DFFCA80D8B83EA86L0V1K
consultantplus://offline/ref=E7172026C55A986F10AC65AB090D527DFAE42DAAE2D7FCA80D8B83EA86L0V1K
consultantplus://offline/ref=E7172026C55A986F10AC7BA61F610F76F8EC72A0E0D1F6F654D4D8B7D108ED13L1V3K


информации о введении временного ограничения движения транспортных средств по 
вышеуказанным участкам на время репетиции и проведения мероприятий XXVII 
Всемирной летней универсиады 2013 года в г. Казани. 

3. Возлагаю контроль за исполнением настоящего Постановления на первого 
заместителя Руководителя Исполнительного комитета г. Казани Р.К.Нигматуллина. 
 

Руководитель 
А.В.ПЕСОШИН 

 
 
 

 


